

C. JOSUE ANTONIO GARCIA RODRIGUEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL DE VANEGAS, S.L.P.  
 P R E S E N T E

FECHA: 01 DE MARZO DEL 2019

COTIZACION DE OBRA

\*CONSTRUCCION DE CANCHA (DE USOS MULTIPLES) EN LA LOCALIDAD DE ZARAGOZA, DEL MUNICIPIO DE VANEGAS\*

DESCRIPCION	UN	CANT	P.U.	IMPORTE
LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE CONSTRUCCION). INCLUYE DESPALME.	M2	570.00	\$ 9.50	\$ 5,415.00
SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA. EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO.	M3	14.00	\$ 258.16	\$ 3,614.24
SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6X6 PARA REFUERZO DE CONCRETO.	M2	451.20	\$ 95.70	\$ 43,179.84
CONCRETO FC=200 KG/CM2 EN PISO Y BANQUETAS, CON UN ESPESOR DE 12 CM. FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 3/4" INCLUYE COLOCACION, VIBRADO Y CURADO, OBTENCION DE LOS CILINDROS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES, AFINE Y ACABADO CON PLANA.	M3	56.85	\$ 2,952.36	\$ 167,841.67
MURO DE BLOCK DE CONCRETO LIGERO DE 15X20X40 CM EN 20 CM DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4.	M2	71.10	\$ 310.50	\$ 22,076.55
CASTILLO DE CONCRETO FC=200KG/CM2 15X20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS #3 FY=4200 KG/CM2 Y ESTRIBOS #2 @ 15 CM. INCLUYE CIMBRA Y CRUCES DE VARILLAS.	ML	19.36	\$ 198.60	\$ 3,844.90
CADENA DE CERRAMIENTO DE CONCRETO FC=200 KG/CM2 DE 20X15 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS #3 Y ESTRIBOS #2 @20 CM. SEGUN PLANO INCLUYE CIMBRA COMUN Y CRUCE DE VARILLAS.	ML	85.20	\$ 200.30	\$ 17,065.56
APLANADO ACABADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:2:6 PLOMO Y REGLA, 1 CM DE REPELLADO Y 1 CM DE ACABADO ESPONJA. INCLUYE: REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO.	M2	196.08	\$ 180.60	\$ 35,412.05
SUMINISTRO Y COLOCACION DE PORTERIA PARA FUTBOL Y CANASTA PARA BASQUETBOL FABRICADAS CON TUBO DE 3" CALIBRE 14	PZAS.	2.00	\$ 2,830.00	\$ 5,660.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS METALICAS DE HERRERIA, CON MEDIDAS DE 1.2 M X 1.5M.	PZAS.	2.00	\$ 1,637.50	\$ 3,275.00
SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ACRILICA CUALQUIER COLOR PARA EXTERIORES VINIMEX TOTAL COMEX, EN MUROS DEL EDIFICIO.	M2	196.08	\$ 51.60	\$ 10,117.73
SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE ACEITE CUALQUIER COLOR PARA DELIMITAR CHANCHA DE BASQUETBOL CON UN ANCHO DE 6 CM.	LOTE	1.00	\$ 3,207.45	\$ 3,207.45
LIMPIEZA GENERAL	LOTE	1.00	\$ 2,565.87	\$ 2,565.87
<b>SUBTOTAL:</b>				<b>323,275.86</b>
<b>I.V.A.:</b>				<b>51,724.14</b>
<b>TOTAL:</b>				<b>375,000.00</b>

ATENTAMENTE

C. LUIS EDUARDO ZUÑIGA TORRES



FECHA: 01 DE MARZO DEL 2019

C. JOSUE ANTONIO GARCIA RODRIGUEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL DE VANEGAS, S.L.P.

PRESENTE

OBRA: "CONSTRUCCION DE CANCHA( DE USOS MULTIPLES ) EN LA LOCALIDAD DE ZARAGOZA, DEL MUNICIPIO DE VANEGAS"

LUGAR: ZARAGOZA, VANEGAS, S.L.P.

**COTIZACION**

Código	Descripción completa	Unidad	Cantidad	Costo	Importe
<b>REVESTIMIENTO</b>					
1.00	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE CONSTRUCCION), INCLUYE DESPALME.	M2	570.00	\$ 8.76	\$ 4,993.20
2.00	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO.	M3	14.00	\$ 247.36	\$ 3,463.04
3.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6X6 PARA REFUERZO DE CONCRETO.	M2	451.20	\$ 94.25	\$ 42,525.60
4.00	CONCRETO F'C=200 KG/CM2 EN PISO Y BANQUETAS, CON UN ESPESOR DE 12 CM. FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 3/4" INCLUYE COLOCACION, VIBRADO Y CURADO, OBTENCION DE LOS CILINDROS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES, AFINE Y ACABADO CON PLANA.	M3	56.85	\$ 3,133.84	\$ 178,158.80
5.00	MURO DE BLOCK DE CONCRETO LIGERO DE 15X20X40 CM EN 20 CM DE ESPESRO ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4.	M2	71.10	\$ 315.70	\$ 22,446.27
6.00	CASTILLO DE CONCRETO F'C=200KG/CM2 15X20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS #3 F'Y=4200 KG/CM2 Y ESTRIBOS #2 @ 15 CM. INCLUYE CIMBRA Y CRUCES DE VARILLAS.	ML	19.36	\$ 201.47	\$ 3,900.46
7.00	CADENA DE CERRAMIENTO DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 DE 20X15 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS #3 Y ESTRIBOS #2 @20 CM. SEGÚN PLANO INCLUYE CIMBRA COMUN Y CRUCE DE VARILLAS.	ML	85.20	\$ 202.34	\$ 17,239.37
8.00	APLANADO ACABADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:2:6 PLOMO Y REGLA, 1 CM DE REPELLADO Y 1 CM DE ACABADO ESPONJA. INCLUYE: REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO.	M2	196.08	\$ 187.98	\$ 36,859.12
9.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PORTERIA PARA FUTBOL Y CANASTA PARA BASQUETBOL FABRICADAS CON TUBO DE 3" CALIBRE 14	PZAS.	2.00	\$ 2,801.60	\$ 5,603.20
10.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS METALICAS DE HERRERIA, CON MEDIDAS DE 1.2 M X 1.5M.	PZAS.	2.00	\$ 1,574.36	\$ 3,148.72
11.00	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ACRÍLICA CUALQUIER COLOR PARA EXTERIORES VINIMEX TOTAL COMEX, EN MUROS DEL EDIFICIO.	M2	196.08	\$ 42.75	\$ 8,382.42
12.00	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ACEITE CUALQUIER COLOR PARA DELIMITAR CHANCHA DE BASQUETBOL CON UN ANCHO DE 6 CM.	LOTE	1.00	\$ 3,613.10	\$ 3,613.10
13.00	LIMPIEZA GENERAL	LOTE	1.00	\$ 2,648.13	\$ 2,648.13
				<b>SubTotal:</b>	<b>\$332,981.43</b>
				<b>IVA</b>	<b>\$53,277.03</b>
				<b>Total:</b>	<b>\$386,258.46</b>

ATENTAMENTE

ING. ELÍ JAVIER GRIMALDO FLORES

FECHA: 01-03-2019

ZARAGOZA, VANEGAS, SAN LUIS POTOSÍ

OBRA: CONSTRUCCION DE CANCHA( DE USOS MULTIPLES ) EN LA LOCALIDAD DE ZARAGOZA, DEL MUNICIPIO DE VANEGAS

Nº	DESCRIPCION	UN	CANT	P.U.	IMPORTE
1	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE CONSTRUCCION). INCLUYE DESPALME.	M2	570.00	\$8.67	\$ 4,941.90
2	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO.	M3	14.00	\$244.96	\$ 3,429.44
3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6X6 PARA REFUERZO DE CONCRETO.	M2	451.20	\$93.33	\$ 42,110.50
4	CONCRETO F'c=200 KG/CM2 EN PISO Y BANQUETAS, CON UN ESPESOR DE 12 CM. FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 3/4" INCLUYE COLOCACION, VIBRADO Y CURADO, OBTENCION DE LOS CILINDROS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES, AFINE Y ACABADO CON PLANA.	M3	56.85	\$3,103.41	\$ 176,428.86
5	MURO DE BLOCK DE CONCRETO LIGERO DE 15X20X40 CM EN 20 CM DE ESPESRO ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4.	M2	71.10	\$312.63	\$ 22,227.99
6	CASTILLO DE CONCRETO F'c=200KG/CM2 15X20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS #3 FY=4200 KG/CM2 Y ESTRIBOS #2 @ 15 CM. INCLUYE CIMBRA Y CRUCES DE VARILLAS.	ML	19.36	\$199.51	\$ 3,862.51
7	CADENA DE CERRAMIENTO DE CONCRETO F'c=200 KG/CM2 DE 20X15 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS #3 Y ESTRIBOS #2 @20 CM. SEGÚN PLANO INCLUYE CIMBRA COMUN Y CRUCE DE VARILLAS.	ML	85.20	\$200.38	\$ 17,072.38
8	APLANADO ACABADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:2:6 PLOMO Y REGLA, 1 CM DE REPELLADO Y 1 CM DE ACABADO ESPONJA. INCLUYE: REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO.	M2	196.08	\$186.15	\$ 36,500.29
9	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PORTERIA PARA FUTBOL Y CANASTA PARA BASQUETBOL FABRICADAS CON TUBO DE 3" CALIBRE 14	PZAS.	2.00	\$2,774.40	\$ 5,548.80
10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS METALICAS DE HERRERIA, CON MEDIDAS DE 1.2 M X 1.5M.	PZAS.	2.00	\$1,559.07	\$ 3,118.14
11	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ACRÍLICA CUALQUIER COLOR PARA EXTERIORES VINIMEX TOTAL COMEX, EN MUROS DEL EDIFICIO.	M2	196.08	\$42.33	\$ 8,300.07
12	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ACEITE CUALQUIER COLOR PARA DELIMITAR CHANCHA DE BASQUETBOL CON UN ANCHO DE 6 CM.	LOTE	1.00	\$3,578.02	\$ 3,578.02
13	LIMPIEZA GENERAL	LOTE	1.00	\$2,622.42	\$ 2,622.42
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 329,741.32</b>
				<b>IVA</b>	<b>\$ 52,758.61</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 382,499.93</b>

ATENTAMENTE

Héctor I. Castillo Z.

C. HÉCTOR IVÁN CASTILLO ZUÑIGA